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Viestintäalan koulutustoimikunta kiittää mahdollisuudesta lausunnon antami-
seen ammatillisen tutkintojärjestelmän kehittämishankkeessa (TUTKE2). Kou-
lutustoimikunta esittää lausuntonaan seuraavaa: 
 

 Ammatillisen tutkintojärjestelmän kehittämisen tavoitteet ovat hyviä ja 
työelämän näkökulmasta kannatettavia. 
 

 Vaikka ammatillisen tutkintojärjestelmän kehittämisen valmistelu on eden-
nyt jo nykyiseen vaiheeseen, olisi edelleen syytä pohtia mahdollisuutta 
ammatillista peruskoulutusta ja ammatillista aikuiskoulutusta koskevien 
säädösten yhdistämiseen.  

 
Tutkintorakenneasetuksen osalta esitetty kehityssuunta otetaan vastaan 
erittäin tyytyväisin mielin.  

 

 Tutkintojen laaja-alaisuus nähdään hyvänä. Viestintäalalle on mahdollis-
ta rakentaa laaja-alaiset tutkinnot (pt, at, eat), ja keskustelut alan tutkintojen 
ja perusteiden kehittämiseksi tältä pohjalta ovat hyvässä vauhdissa. Laaja-
alaisuus noudattaa kaikkien osapuolten näkemystä tarvittavasta kehitys-
suunnasta.  
 

 Valinnaisuuden vahvistaminen on hyvä asia. Erityisesti tulee olla mahdol-
lisuus valita tutkinnon osia muista tutkinnoista (muilta aloilta, eri tutkinto-
tyypeistä). 

 

 Esityksen mukaan osaamispisteet eivät tule käyttöön samanaikaisesti 
näyttötutkinnoissa. Tämä ei saa kuitenkaan muodostua esteeksi tutkinnon 
suorittamistapojen tai työelämän tarpeista lähteville eri tutkintotyyppien si-
sältämien tutkinnon osien joustavalle yhdistämiselle (esimerkiksi ammatti-
tutkinnon osa osaksi ammatillista perustutkintoa). Osaamispisteiden käyttö 
tulisi laajentaa myöhemmin myös näyttötutkintoihin ammatillisessa perus-
koulutuksessa saatujen kokemusten pohjalta. Tutkinnon osien pisteytys tu-
lisi tehdä yhteistyössä koulutus- ja tutkintotoimikuntien sekä työelämän 
edustajien kanssa. 

 
Osaamispisteet soveltuvat myös hyvin käyttöön otettavien pisteiden ni-
meksi.  
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 Yhteiset tutkinnon osat. Tieto- ja viestintätekniikka on hyvin tärkeä osa-
alue työelämässä selviytymisen näkökulmasta. Sen osaamistavoitteet ovat 
tulevaisuuden työelämän avaintaito. Tämän vuoksi osa-alueen tulee olla 
pakollinen. 

 

 Rahoituslainsäädäntö on uudistettava vastaamaan tutkintojärjestelmän 
mahdollistamiin tavoitteisiin. Rahoituksen perustuminen koulutusala- tai 
ISCED-luokituksiin muovaat keskustelua tutkintojen kehittämisestä. Kai-
kilta osin keskustelu ei etene osaamisen ja työelämän tarpeiden näkökul-
masta tutkintorakenteen kehittämistä pohdittaessa.  

 
Rahoituksen näkökulmasta tutkinnoissa tulisi myös mahdollistaa tutkinnon 
osien suorittaminen yksittäisinä, päätavoitteena elinikäisen oppimisen nä-
kökulma ja työelämän tarpeisiin vastaaminen.  

 
 
  LAUSUNNON KESKEINEN SISÄLTÖ 

 Kehittämistavoitteet ovat hyviä. 

 Säädösten yhdistämistä tulisi vielä pohtia. 

 Viestintäalalle on mahdollista rakentaa esityksen mukaiset laaja-
alaiset tutkinnot.  

 Valinnaisuuden vahvistamista tulee edistää. 

 Osaamispisteet tulisi ottaa käyttöön myös näyttötutkinnoissa.  

 Tieto- ja viestintätekniikan (yhteiset opinnot) tulee olla pakollinen 
osa-alue. 

 Rahoituslainsäädäntö olisi uudistettava mahdollistamaan tutkinto-
järjestelmän tavoitteet. 
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